§ 7.—Entendemos por atroz la injuria que es como más afrentosa y mayor.

§ 8.—Mas dice Labeo, que la injuria se hace atroz ó por razón de la persona, ó del tiempo, ó por la misma cosa. Se hace más atroz la injuria por razón de la persona, como cuando se le infiere á un magistrado, ó á un ascendiente, ó al patrono; por razón del tiempo, si en los juegos y á la vista de los demás; porque dice que hay mucha diferencia, si la injuria hubiera sido hecha á la vista del Pretor, ó á solas, pues es más atroz, la que se hace á la vista; dice Labeo, que por razón de la cosa es considerada atroz la injuria, por ejemplo, si se hubiera inferido una herida, ó dado un bofetón á alguien.

8. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LV.—La magnitud de la herida constituye la atrocidad, y á veces el lugar de la herida, por ejemplo, habiendo sido herido un ojo.

9. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LVII.

(5) quid — sit, omitelas Hal.

(6) meam, Vulg.

(7) Hal. Vulg.; et, el códice Fl.

(8) Taur. según la escritura original del códice Fl., en el que se lee ul—; vel, omitela la corrección del códice Fl., Br.

quaestionis, quod dicimus re iniuriam atrocem fieri, utrum si corpori inferatur, atrox sit, an et si non corpori, ut puta vestimentis scissis, comite abducto, vel convicio dicto. Et ait Pomponius, etiam sine pulsatione posse dici atrocem iniuriam, persona atrocitatem faciente.

§ 1.—Sed et si in theatro, vel in foro caedit, et vulnerat, quamquam non atrociter, atrocem iniuriam facit.

§ 2.—Parvi autem refert, utrum patrifamilias, an filiofamilias iniuria facta sit; nam et haec atrox aestimabitur.

§ 3.—Si atrocem iniuriam servus fecerit, si quidem dominus praesens sit, potest agi de eo; quod si abfuerit, Praesidi offerendus est, qui eum flagris rumpat.

§ 4.—Si quis tam feminam, quam masculum, sive ingenuos, sive libertinos, impudicos facere attentavit, iniuriarum tenebitur. Sed et si servi pudicitia attentata sit, iniuriarum locum habet.

10. PAULUS libro LV. ad Edictum. — Attentari pudicitia dicitur, quam id agitur, ut ex pudico impudicus fiat.

11. ULPIANUS libro LVII. ad Edictum. — Non solum is iniuriarum tenetur, qui fecit iniuriam, hoc est, qui percussit, verum ille quoque contineatur, qui dolo fecit, vel qui curavit, ut cui mala pugno percuteretur.

§ 1.—Iniuriarum actio ex bono et aequo est, et dissimulatione aboletur; si quis enim iniuriam dereliquerit, hoc est statim passus ad animum suum non revocaverit, postea ex poenitentia remissam iniuriam non poterit recolare. Secundum haec ergo aequitas actionis omnem metum eius abolere videtur, ubicunque contra aequum quis venit. Proinde et si pactum de iniuria intercessit, et si transactum est (1), et si iusiurandum exactum erit, actio iniuriarum non tenebit.